
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3412 Ji-Paraná (RO), 25  de  novembro de 2020

SUMÁRIO
DECRETOS............................................PÁG. 01
ERRATA................................................PÁG. 01  
EXTRATOS DE CONTRATO............PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO...................PÁG. 01  
RENOVAÇÃO DE LICENÇA...........PÁG. 02

DECRETOS

ERRATA

DECRETO N. 13545/GAB/PM/JP/2020
23 DE NOVEMBRO DE 2020

Exonera Moacir Alves Pinheiro, do cargo em comissão de Coor-
denador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, através do Memorando nº 748/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Moacir Alves Pinheiro, do cargo em comis-
são de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 23 dias do mês de novembro de 2020.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO
Prefeito

DECRETO N. 13546/GAB/PM/JP/2020
23 DE NOVEMBRO DE 2020

Nomeia Cleide Barbosa da Silva, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenadora de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secreta-
ria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, através do Memorando nº 748/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Cleide Barbosa da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenadora de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 23 dias do mês de novembro de 2020.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO
Prefeito

DECRETO N. 13547/GAB/PM/JP/2020
23 DE NOVEMBRO DE 2020

Nomeia Celso Boiko Nery, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Celso Boiko Nery, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de novembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 23 dias do mês de novembro de 2020.

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO
Prefeito

ERRATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 053/SRP/CGM/2.020
Processo Original n. 1-4738/2020

Em razão de erro material verificado quando da digitação 
do CNPJ da empresa GILSON MONTEIRO DA SILVA 
EIRELI sob CNPJ n. 04.925.681/0001-50, na ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N. 053/SRP/CGM/20, publicada em 
20/11/2.020 - Processo originário n. 1-4738/2020 – SEMED 
– Aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas), 
apresentamos a referida correção:
   
Onde se lê:

CNPJ n. 04.925.681/0001-50.

Leia-se:

CNPJ n. 63.615.058/0001-60.

Ji-Paraná, 25 de novembro de 2.020

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº128/2020/CMJP/2020
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratado: Chaveiro Nascimento LTDA-ME
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Confecção 
de Chaves e Carimbos.
Valor: R$ 3.692,00 (três mil e seiscentos e noventa e dois reais)
Dotação Orçamentária
A despesa está prevista na Lei Orçamentária Anual nº 3.300/2019 
e suas alterações.
01- Poder Legislativo
01- Câmara Municipal
01.031.0001.2001.0000 - Manutenção de Serviços Administra-
tivos Gerais
3.3.90.39.78 - Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
No valor de R$3.692,00
Prazo de Execução 20/11/2020 até 19/05/2021.

Delaías Souza de Jesus
Procurador da CMJP

Portaria 051/2020
OAB/RO 1517

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº154/2019/CMJP.
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratado: Publica Serviços LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Conversão 
de Dados, Implantação, Treinamento 
e Cessão de Direito de Uso por Manutenção de Solução Integrada 
de Informática.
Valor: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil)
Dotação Orçamentária
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção dos Serviços Adminis-
trativos Gerais
3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação.
No valor de R$ 204.000,00
Prazo de Execução 01/12/2020 até 30/11/2021.

Dárcia Laurentino Nobre
Procuradora da CMJP

Portaria 011/2020
OAB/RO 4443

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 170/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-6960/2020/

SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu 
Pregoeira, Decreto nº 13.319/2020, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal 
n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de equi-
pamentos permanentes e periféricos de informática 
para manutenção dos computadores e modernização 
do núcleo tecnológico da SEMED, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, em conformidade com as especificações téc-
nicas e condições constantes no Termo de Referência 
(Anexo I). Valor Estimado: R$55.402,34 (cinquenta e 
cinco mil, quatrocentos e dois reais e trinta e quatro 
centavos). Data de Abertura: 08/12/2020. Horário: 
09hs30min. (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de novembro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira 

Decreto nº 13.319/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 171/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-6576/2020/

SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu 
Pregoeiro, Decreto nº 13.319/2020, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal 
n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO , 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Even-
tual e futura aquisição de material permanente 
(Notebooks), por meio do sistema de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, em conformidade 
com as especificações técnicas e condições constantes 
no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: 
R$3.218.614,88 (três milhões, duzentos e dezoito 
mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e oito 
centavos). Data de Abertura: 08/12/2020. Horário: 
09hs00min. (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2020.

Eder Leoni Mancini
Pregoeiro 

Decreto nº 13.319/2020



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34122 - Ji-Paraná (RO), 25 de novembro de 2020

MODELO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de 

abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna 

público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 23/11/2020, a Renovação de 

Licença Municipal de Instalação, para a seguinte atividade de 

AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA EM SAÚDE – LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS, localizada na RUA DOM BOSCO, 

1300, BAIRRO DOM BOSCO, no Município de Ji-Paraná / 

RO.  

CONTRATO DE REPASSE N° 837262/2016/ Ministério da 

Saúde/Caixa. 

 
Ji-Paraná/RO, 23 de novembro de 2020.  

 

AFFONSO ANTONIO CANDIDO 
Prefeito Municipal 

 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA


